Na osnovu ¢lana 18. b) Ustava Kantona Sarajevo (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo®, br. 1/96,
2/96 — Ispravka, 3/96-Ispravka, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), ¢l. 2. i 311. stav 2. Zakona o privrednim
drustvima (,,SluZzbene novine Federacije BiH®, br. 23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07,
84/08, 88/08, 7/09 i 63/10), i ¢lana 2. stav 2. Zakona o javnim preduzec¢ima u Federaciji Bosne i
Hercegovine (,,Sluzbene novine Federacije BiH, br. 8/05, 81/08 i 22/09) i Odluke o klasifikaciji
djelatnosti BiH 2010 (,,SluZzbeni glasnik BiH®, broj 47/10), Skupstina Kantona Sarajevo, na
sjednici od ~2011.godine, donijela je

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O USKLADIVANJU STATUSA KANTONALNOG JAVNOG
KOMUNALNOG PREDUZECA , TRZNICE-PIJACE® SARAJEVO SA ZAKONOM O
JAVNIM PREDUZECIMA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

Clan 1.

U Odluci o uskladivanju statusa Kantonalnog javnog komunalnog preduzeéa ,,Trznice-Pijace”
Sarajevo sa Zakonom o javnim preduzecima u Federaciji Bosne i Hercegovine (,,Sluzbene novine
Kantona Sarajevo®, br. 30/05, 25/09 i 22/11), €lan 8. mijenja se i glasi:

,Clan 8.
Preduzece obavlja djelatnost i to:

37.00 Uklanjanje otpadnih voda;

46.21 Trgovina na veliko Zitaricama, sirovim duhanom, sjemenjem i
hranom za Zivotinje;

46.22 Trgovina na veliko cvije¢em i sadnicama;

46.23 Trgovina na veliko Zivim Zivotinjama;

46.24 Trgovina na veliko sirovim, §tavijenim i dovrSenim koZama;

46.31 Trgovina na veliko vocem i povréem;

46.32 Trgovina na veliko mesom i mesnim proizvodima;

46.33 Trgovina na veliko mlijekom, mlije¢nim proizvodima, jajima i jestivim uljima
1 mastima;

46.34 Trgovina na veliko pi¢ima;

46.35 Trgovina na veliko duhanskim proizvodima;

46.36 Trgovina na veliko Se¢erom, ¢okoladom i slatki§ima;

46.37 Trgovina na veliko kafom, ¢ajem, kakaom i zaCinima;

46.38 Trgovina na veliko ostalom hranom, ukljucujudi ribe, ljuskare i mekusce;

46.39 Nespecijalizirana trgovina na veliko hranom, pi¢ima i duhanskim
proizvodima;

46.41 Trgovina na veliko tekstilom;

46.42 Trgovina na veliko odjeCom i obuc¢om;

46.43 Trgovina na veliko elektri¢nim aparatima za domacinstvo;

46.44 Trgovina na veliko porculanom, proizvodima od stakla i sredstvima
za Ciscenje;

46.45 Trgovina na veliko parfemima i kozmetikom;

46.49 Trgovina na veliko ostalim proizvodima za domacinstvo;

46.62 Trgovina na veliko alatnim masinama;

46.63 Trgovina na veliko masinama za rudarstvo i gradevinarstvo;



46.66
46.71

46.72
46.73
46.74

46.76
46.77
47.11

47.19
47.21
47.22

47.23

47.24

47.25
47.26
47.29

47.89
52.21
68.20

73.11
81.22
82.92
82.99

Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim maginama i opremom;

Trgovina na veliko krutim, te¢nim i plinovitim gorivima i

srodnim proizvodima;

Trgovina na veliko metalima i metalnim rudama;

Trgovina na veliko drvom, gradevinskim materijalom i sanitarnom opremom;
Trgovina na veliko metalnom robom, instalacijskim materijalom, uredajima i
opremom za vodovod i grijanje;

Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima;

Trgovina na veliko ostacima i otpacima;

Trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavnicama pretezno hranom,
pi¢ima i duhanskim proizvodima;

Ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavnicama;

Trgovina na malo vocem i povréem u specijaliziranim prodavnicama;
Trgovina na malo mesom i mesnim proizvodima u specijaliziranim
prodavnicama;

Trgovina na malo ribama, ljuskarima i mekuscima u specijaliziranim
prodavnicama;

Trgovina na malo hljebom, proizvodima od brasna, kolac¢ima i slatki§ima

u specijaliziranim prodavnicama;

Trgovina na malo pi€¢ima u specijaliziranim prodavnicama;

Trgovina na malo duhanskim proizvodima u specijaliziranim prodavnicama;
Ostala trgovina na malo prehrambenim proizvodima u specijaliziranim
prodavnicama;

Trgovina na malo ostalom robom na §tandovima i trZznicama,

Usluzne djelatnosti u vezi s kopnenim prijevozom;

[znajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama ili nekretninama uzetim u
zakup (leasing);

Agencije za promociju (reklamu i propagandu);

Ostale djelatnosti Cis€enja zgrada i objekata;

Djelatnosti pakovanja;

Ostale poslovne pomo¢ne usluzne djelatnosti, d.n..

Clan 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja, a objavit ¢e se u ,,SluZzbenim novinama Kantona

Sarajevo”.

Broj:
Sarajevo,

) PREDSJEDAVAJUCA
SKUPSTINE KANTONA SARAJEVO

Prof. dr. Mirjana Malié



OBRAZLOZENJE

PRAVNI OSNOV:

Pravni osnov za donosenje predloZene Odluke sadrzan je odredbi ¢lana 18. tatka b) Ustava Kantona
Sarajevo (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo®, broj 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04),
kojom je propisano da Skup$tina Kantona ,,donosi zakone i druge propise u okviru izvr§avanja
nadleznosti Kantona, izuzev propisa koji su ovim Ustavom ili zakonom dati u nadleZnost Vlade
Kantona®., €l. 2.1 311. stav 2. Zakona o privrednim drustvima (,,Sluzbene novine Federacije BiH*,
broj 23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08, 88/08, 7/09 i 63/10), kojim je propisano da
»kada drustvo s ograni¢enom odgovorno$éu osniva samo jedan osnivaé, osnivacki akt je odluka o
osnivanju“, €lana 2. stav 2. Zakona o javnim preduzeima u Federaciji Bosne i Hercegovine
(,»Sluzbene novine Federacije BiH®, broj 8/05, 81/08 i 22/09), kojim je propisano da ,,djelatnosti od
javnog drustvenog interesa utvrduju opéina, kanton i Federacija Bosne i Hercegovine, svako u
okviru svojih nadleznosti i Odluci o klasifikaciji djelatnosti BiH 2010 (,,Sluzbeni glasnik BiH®,
broj 47/10), kojom su propisane klasifikacijske djelatnosti BiH 2010, sa kojom je potrebno uskladiti
odluke o uskladivanju statusa kantonalnih javnih komunalnih preduzeéa.

RAZLOZI ZA DONOSENJE:

Agencija za statistiku BiH, donijela je Odluku o klasifikaciji djelatnosti Bosne i Hercegovine 2010
(,Sluzbeni glasnik BiH®, broj 47/10), kojom je propisana Klasifikacija djelatnosti Bosne i
Hercegovine za 2010.godinu, sa nazivima i Siframa djelatnosti, koje obuhvataju podrucja, oblasti,
grane i razrede ekonomskih djelatnosti, te da e se ista primjenjivati na teritoriji Bosne i
Hercegovine.

U ¢lanu 5. navedene Odluke propisano je da Odluka o klasifikaciji Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni
glasnik BiH“, broj 84/06) prestaje da vazi od dana primjene Odluke o klasifikaciji djelatnosti Bosne
i Hercegovine 2010 (,,Sluzbeni glasnik BiH®, broj 47/10).

Clanom 6. Odluke o klasifikaciji djelatnosti Bosne i Hercegovine 2010, navedeno je da se ista
Odluka primjenjuje od 01.01.2011.godine.

Shodno navedenom potrebno je da se djelatnosti koje su utvrdene u odlukama o uskladivanju statusa
kantonalnih javnih komunalnih preduzeéa usklade sa Odlukom o klasifikaciji djelatnosti Bosne i

Hercegovine 2010., odnosno sa Klasifikacijom djelatnosti Bosne i Hercegovine 2010.

Na osnovu izloZenog predlazemo donosenje ovog Zakljucka.



ZAKON

O VLADI KANTONA SARAJEVO
(Prediicen tekst)

I - OPCE ODREDBE
Clan 1.

Ovim zakonom ureduje se sastav i organizacija, kao i druga pitanja od zna¢aja za rad Vliade Kantona
Sarajevo (u daljem tekstu: Vlada Kantona).

Clan 2.
Vlada Kantona je izvr$na vlast Kantona Sarajevo (u daljem tekstu: Kanton), u skladu sa Ustavom.

Clan 3.
Vlada Kantona vrsi svoja prava i duznosti na osnovu i u okviru Ustava i ovog zakona.

Clan 4.
Sjediste Viade Kantona je u Sarajevu.

Clan 5.
Vlada Kantona donosi poslovnik o radu kojim se ureduje: organizacija i nadin rada, postupak i nacin
zakazivanja sjednice; postupak razmatranja materijala; na¢in ravnopravne upotrebe jezika i pisma
konstitutivnih naroda u pripremi 1 izradi pisanih materijala: nadin izvrsavanja zakljuCaka; preno3enje
oviastenja i druga poslovnicka pitanja

Clan 6.

Vlada Kantona raspolaze imovinom u vlasni§tvu Kantona u okviru ovlastenja koja joj Skupstina Kantona
prenese posebnim propisom,

IT- SASTAV | ORGANIZACIJA VLADE KANTONA
Clan 7.
Vladu Kantona ¢ine premijer Kantona (u daljem tekstu: premijer) i 12 ministara.
Clan 8.
U sluéaju privremene sprijeenosti premijera, funkciju premijera vrsi ¢lan Vlade kojeg odredi premijer.

U slucaju privremene sprijeenosti premijera duze od 30 dana, funkciju premijera vrsi ¢lan Vlade kojeg
odredi pred- sjedavajuéi Skupstine Kantona, u konsultaciji sa zamjenicima predsjedavajuceg Skupstine
Kantona.



U slucaju da mjesto premijera ostane upraznjeno, premijer se imenuje u roku od 30 dana od dana kada je
mjesto premijera ostalo upraznjeno, na nac¢in utvrden ustavom, do kada funkciju premijera obavlja ¢lan
Vlade Kantona kojeg odredi predsjedava- juc¢i Skupstine Kantona, u konsultaciji sa zamjenicima
predsjedavajuceg Skupstine Kantona.

Clan 9.

Ministri odgovaraju premijeru i Skupstini Kantona.

Premijer je odgovoran Skupstini Kantona.

Ministri snose krajnju odgovornost za rad svojih ministarstava.

Vlada Kantona podnosi ostavku ako joj u bilo koje vrijeme Skupstina Kantona izglasa nepovjerenje.
Clan 10.

Konstitutivni narodi i pripadnici ostalih bi¢e proporcionalno zastupljeni u Vladi.Takva zastupljenost ¢e
odrazavati popis stanovnistva iz 1991. godine do potpune provedbe Aneksa VII Dejtonskog mirovnog
sporazuma.

Clan 11.

Premijer i ministri, nakon potvrdivanja od strane Skupstine Kantona, daju sve¢anu izjavu pred
predsjedavajué¢im Skupstine Kantona.

Vlada Kantona preuzima duznost nakon potvrdivanja od strane Skup§tine Kantona.
Clan 12.
Vlada Kantona imenuje i razrjeSava sekretara Vlade Kantona na prijedlog premijera.
Sekretar Vlade odgovara za svoj rad premijeru Vlade i Vladi.
HI - NACIN RADA 1 ODLUCIVANJA VLADE KANTONA
Clan 13.

Radom Vlade Kantona rukovodi premijer koji predstavlja i zastupa Vladu Kantona, saziva sjednice Vlade
Kantona, predlaze dnevni red i predsjedava sjednicama.

Clan 14.
Vlada Kantona radi i odlucuje u sjednicama.

Vlada Kantona moze odlucivati ako sjednici prisustvuje vide od polovine ¢lanova Vlade Kantona.a sve
odluke Vlade Kantona donose se prostom veéinom ¢lanova Vlade Kantona koji glasaju.

U sluéaju veéih elementarnih nepogoda.nesreca ili drugih neposrednih drustvenih opasnosti, Vlada donosi
odluke prostom vecinom glasova prisutnih ¢lanova Vlade koji glasaju.



IV - RADNA TIJELA VLADE KANTONA

Clan 15.

Za razinatranje pitanja iz nadleznosti Vlade Kantona, davanje prijedloga i misljenja o tim pitanjima, vrienje
odredenih poslova i zadataka u vezi sa provodenjem zakljutaka Vlade Kantona, kao i za vrenje drugih
poslova, Vlada Kantona moze obrazovati stalna i povremena radna tijela (savjete, urede, komitete, odbore,
komisije 1 dr).

Sastav i nadleznost radnih tijela iz stava |. ovog ¢lana uredit ce se Poslovnikom Viade Kantona ili aktom o
obrazovanju radnog tijela.

Clan 16.

Za donosenje rjedenja u upravnom postupku i odlucivanje o drugim pojedinim pitanjima iz njene
nadleznosti Vlada Kantona moZe obrazovati jednu ili vise komisija ¢ije ¢lanove imenuje iz reda ¢lanova
Vlade.

V - NADLEZNOST | ODGOVORNOST PREMIJERA I CLANOVA VLADE KANTONA

Clan 17.
Premijer rukovodi radom Vlade Kantona i odgovoran je za njen rad, osigurava jedinstvo u izvrSavanju
poslova iz nadleznosti Vlade Kantona, ostvaruje saradnju sa drugim organima i usmjerava djelovanje Viade
Kantona kao cjeline i €lanova Vlade Kantona pojedina¢no, te vr$i i druge poslove utvrdene ustavom.
Premijer potpisuje akte Vlade Kantona.

Clan 18.

Clanovi Vlade Kantona mogu pokrenuti inicijative za donogenje zakona i drugih propisa iz nadleZnosti
Vlade Kantona, predlagati razmatranje i pretresanje pojedinih pitanja iz nad- leznosti Vlade Kantona,
predlagati utvrdivanje stavova Vlade Kantona i imaju druga prava i duznosti utvrdena ustavom i zakonomm.

Clan 19.

Clanovi Vlade Kantona su odgovorni i za zastupanje i provodenje zaklju¢aka Vlade Kantona u poslovima
koje im Vlada Kantona povjeri, kao i za blagovremeno pokretanje inicijative za rje$avanje pitanja u okviru
zadataka koje i je povjerila Vlada Kantona ili premijer.

Clan 20.

Clanovi Vlade Kantona odredeni da ugestvuju u radu drugog organa i tijela duzni su postupati u skladu sa
ovlastenjima. smjernicama i stavovima Vlade Kantona.

Clanovi Vlade Kantona su duzni svoju aktivnost ostvarivati tako da, pored poslova za koje su li¢no
zaduzeni, prate i pitanja iz djelokruga Vlade Kantona za koja nisu li¢no zaduzeni i da svojim prijedlozima i
mi$ljenjima doprinose odgovornom, zakonitom i efikasnom radu Vlade Kantona.



V1-SEKRETAR VLADE KANTONA
Clan 21.

Sekretar Vlade Kantona prema uputstvima premijera i Vlade u skladu sa Poslovnikom, stara se o
pripremanju sjednice Viade i dostavljanju materijala potrebnih za rad Vlade i njenih radnih tijela. pomaze
premijeru u vrienju njegovih prava i duZnosti u vezi sa organizacijom i pripremanjem sjednica Vlade i
izvr§avanju zakljuéaka Vlade, obezbjeduje radnim tijelima Vlade pomoé i saradnju struénih i drugih sluzbi
i visi i druge poslove u vezi s radom Vlade koje mu povjeri premijer.
Sekretar Vlade je naredbodavac za izvrenje finansijskog plana Vlade.
VIl - AKTA VLADE KANTONA
Clan 22.
Vlada Kantona u ostvarivanju svojih nadleznosti utvrdenih ustavom donosi uredbe, odluke, rjeSenja i zakljucke.

Clan 23.

lzuzetno za vrijeme trajanja ratnog stanja ili neposredne ratne opasnosti kada postoji objektivna nemogucnost da se
sazove Skupstina Kantona, Vlada moZe donositi i propise iz nadleZnosti Skupstine Kantona.

Propisima iz stava . ovog ¢lana ne mogu se staviti van snage prava i slobode utvrdene ustavom i drugim propisima.
Propise iz stava 1. ovog ¢lana Vlada ¢e dostaviti Skupstini na potvrdu ¢im ona bude u moguénosti da se sastane.
Clan 24.

Uredbom se ureduju najvaznija pitanja iz nadleznosti Vlade Kantona, blize ureduju odnosi za provodenje zakona.
obrazuju struéne i druge sluzbe Vlade Kantona i utvrduju nadela za unutradnju organizaciju organa uprave Kantona.

Odlukom se ureduju pojedina pitanja ili propisuju mjere Vliade Kantona, daje saglasnost ili potvrduju akta drugih
organa ili organizacija i odluguje o drugim pitanjima o kojima se ne odluguje uredbom.

Rjesenjem se odluduje o imenovanjima i razrjedenjima. kao i o drugim pojedinaénim pitanjima iz nadleznosti Viade
Kantona.

Zaklju¢kom se utvrduju stavovi o pitanjima od znacaja za provodenje utvrdene politike. ureduju unutradnji odnosi u
Vladi Kantona i odreduju zadaci organima uprave i sluzbama, kao i radnim tijelima Vlade Kantona. Zaklju¢kom sc
odlucuje i u drugim slu¢ajevima u kojima se ne donose druga akta.

Clan 25.

Uredbe i odluke Vlade Kantona objavljuju se u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo”, a ostali akti Vlade ako je
to u njima navedeno.



VHI - JAVNOST RADA VLADE KANTONA

Clan 26.

Javnost rada Vlade Kantona obezbjeduje se u skladu sa zakonom kojim se reguliSe sloboda pristupa informacijama u
Federaciji Bosne i Hercegovine.

IX - STRUCNE 1 DRUGE SLUZBE KANTONA
Clan 27.

Za obavljanje strucnih i drugih poslova za potrebe Skupstine Kantona, Vlade Kantona i organe uprave, Vlada
Kantona moZe osnivati odredene struéne, tehnicke i druge sluzbe, kao zajednicke ili samostalne sluzbe, u skladu sa
zakonom.

Aktom o obrazovanju sluzbe iz prethodnog stava, utvrduje se njen djelokrug, kao i status i odgovornost te sluzbe i
lica koje njom rukovodi.

Clan 28.
Vlada Kantona vr§i nadzor nad radom strucnih sluzbi koje obrazuje.

Sekretar Vlade Kantona rukovodi radom Struéne sluzbe koja obavlja poslove za potrebe Viade Kantona i odgovoran
je za njen rad.

X - PRELAZNE 1 ZAVRSNE ODREDBE
Clan 29.
Vlada Kantona je duzna donijeti Poslovnik o svom radu u roku od 30 dana od svog konstituisanja.
Clan 30.
Poslovnik Izvrinog odbora Grada Sarajeva i drugi propisi koji se odnose na njegovo unutrainje organizovanje i
funkcionisanje,ko)i su na snazi na dan stupanja na snagu Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Sluzbene novine

Kantona Sarajevo". broj 7/96), ukoliko nisu u suprotnosti sa Ustavom Kantona i ovim zakonom , primjenjivace se
kao propisi Vlade, dok se ne donese Poslovnik o radu Vlade Kantona.

Clan 31.

Do imenovanja premijera i ¢lanova Viade u skladu sa Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o Vladi Kantona
Sarajevo ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 4/01), poslove iz nadleznosti Viade vr3it ¢e Viada u
dosada§njem sastavu.



Broj 23 - Ponedjeljak, 21. juna/lipnja 1999.
Na osnovu ¢lana IV. 7. (VI) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, donosim

UKAZ
O PROGLASENJU ZAKONA
O PRIVREDNIM DRUSTVIMA

ProglaSava se Zakon o privrednim dru$tvima koji je usvojio Parlament Federacije Bosne i
Hercegovine na sjednici Predstavni¢kog doma odrzanoj 26. januara 1999. godine 1 na
sjednici Doma naroda odrzanoj 19. maja 1999. godine.

Broj 01-498/99
4. juna 1999. godine
Sarajevo

Predsjednik
Federacije BiH
Ivo Andri¢-Luzanski, s. r.

ZAKON
O PRIVREDNIM DRUSTVIMA

PRVI DIO:
ZAJEDNICKE ODREDBE

I - OPCE ODREDBE
Clan 1.

Ovim zakonom ureduje se osnivanje, poslovanje, upravljanje i prestanak privrednih
drustava (u daljem tekstu: Drustvo) u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu:
Federacija).

1. Pojam i oblici drustava .
Clan’Q.\.

Drustvo je pravno lice koje samostalno obavlja privrednu djelatnost radi sticanja dobiti.

Drustvo mogu osnovati domaca i strana fizi¢ka i pravna lica, ako zakonom nije drugadije

odredeno.



Clan 308.

Izmirenje obaveza dioni¢kog drustva za koje likvidator nije znao i koje povjerioci nisu prijavili u roku iz
&lana 302. stav 2. ovog zakona, moze se zahtijevati samo iz deponovanog novca koji nije isplacen
dioni¢arima.

5 PETI DIO: -
DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU

I- OPCE ODREDBE
1. Pojam
Clan 309.
Drutvo s ograni¢enom odgovornos¢u je drustvo &iji je osnovni kapital podijeljen na udjele.
Za obaveze drutva s ograni¢enom odgovornod¢u ¢lan drustva odgovara svojim udjelom.

Udjeli osnivada drustva s ograni¢enom odgovorno$éu mogu biti razli¢iti, a svaki osniva¢ moze steéi samo
jedan udio.

Clan 310.

Odredbe ovog zakona o dioni¢kom drustvu primjenjuju se na drustvo s ograni¢enom odgovorno$cu, ako
posebnim odredbama ovog zakona nije drugadije odredeno.

U drustvu s ograni¢enom odgovorno$céu koje nema nadzorni odbor njegova ovlastenja vrie &lanovi drustva.
2. Osnivacki akt
Clan 311.

Drustvo s ograniéenom odgovorno$§éu osniva se ugovorom u pismenoj formi koji zakljuéuju osnivaéi, &iji
potpisi se ovjeravaju u skladu sa zakonom.

Kada drustvo s ograni¢enom odgovornoséu osniva samo jedan osniva¢, osnivacki akt je odluka o
osnivanju.

Clan 312.

Ugovor iz ¢lana 311. stav 1. ovog zakona moze potpisati punomocnik osnivaca na osnovu punomoc¢i koja
se prilaze ugovoru, a kojom je punomoénik izri¢ito ovlasten za taj posao i na kojoj je potpis vlastodavca
ovjeren zakonom.



ZAKON

O JAVNIM PREDUZECIMA U FEDERACIJI
BOSNE [ HERCEGOVINE

1. Predmet Zakona i definicije
Clan 1.

Ovim Zakonom ureduju se odredena pitanja upravljanja i poslovanja u javnim preduzeéima.

Javno preduzece, u smislu ovog Zakona, jeste preduzele (pravno lice upisano u sudski registar kao privredno drustvo.
odnosno javno preduzece definirano kao takvo posebnim propisom) koje obavlja djelatnosti od javnog drustvenog
interesa (energetika, komunikacije, komunalne djelatnosti, upravljanje javnim dobrima i druge djelatnosti od javnog
drudtvenog interesa), koje zapo$ljava najmanje 50 radnika, kao 1 preduzece u kojem opdina, grad, kanton ili Federacija
Bosne i Hercegovine ima udio u vlasnistvu u iznosu od najmanje 50% plus jedna dionica odnosno udio nezavisno od
toga kojom se djelatnosti bavi.

Djelatnosti od javnog drudtvenog interesa utvrduju opcina, kanton i Federacija Bosne i Hercegovine, svako u okviru
svojih nadleznosti.

Clan 3.

Javna preduzeca iz ¢lana 2. ovog Zakona mogu se organizirati u obliku dioniékog drudtva ili drudtva sa ograni¢enom
odgovornogéu.

Clan 4.
U ovom Zakonu primjenjuju se sljedece definicije:

""poslovne tajne' - ukljucuju sve informacije koje se odnose na poslovanje javnog preduzeca koje mogu biti od koristi
za konkurente kao §to su npr. proizvodni proces. inZinjerski i1 tehnicki projekti i nacrti, specifikacije proizvoda, liste
klijenata, poslovna strategija, te informacije vezane za finansije, prodaju i marketing;

"interna kontrola' - jeste postupak koji provode nadzorni odbor, uprava i zaposleni sa ciljem da se pruze prihvatljive
garancije u pogledu postizanja ciljeva u sljedecim kategorijama: efikasnost i ekonomiénost operacija. pouzdanost
finansijskog izvjeStavanja i postupanje u skladu sa zakonima i propisima koji su na snazi;

"postupak nabavke' - jeste odgovarajuéi postupak za dodjelu ugovora dobavljacu u skladu sa vazeé¢im propisima o
nabavci:

""povezano lice” - jeste svaki zaposlenik javnog preduzeca, ukljucujuéi i pojedince i zastupnike koje javno preduzece
imenuje za obavljanje odredenih djelatnosti, svaki ¢lan nadzornog odbora i odbora za reviziju, svako javno preduzece ili
pojedinac u ¢ijem posrednom ili neposrednom vlasnistvu je najmanje 10% od ukupne sume glasackih prava javnog
preduzeca;

"odgovorno lice'" - jeste svako lice kojem se zakonoin ili statutom javnog preduzeca dodjeljuje nadleZnost za
konkretan posao ili zadatak, odnosno svako lice za koje se sa razlogom moze reéi da takva nadleznost potpada pod
odredbe njegovog ugovora o radu ili u djelokrug njegovih poslova u javnom preduzeu;

"revidiranje" - jeste analiziranje izvjestaja ili situacije i u roku od 15 dana podnosenje prijedioga relevantnih pisanih
korektivnih strategija menadzmentu radi otklanjanja mogucih i stvarnih nezakonitosti, neefikasnosti, gubitaka i
1zdataka;
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AGENCIJA ZA STATISTIKU
BOSNE I HERCEGOVINE

@32/10) Agencija za statistiku Bosne i Hercegovme donosi

i ODLUKU ,
O KLASTFIKACIJI DJELATNOSTI BOSNE I
HERCEGOVINE 2010

Clan 1.
(Predmet Odluke)
Ovom Odlukom propisuje se Klasifikacija djelatnosti Bosne
i Hercegovine 2010 (u daljnjem tekstu: Klasifikacija djelatnosti
BiH 2010), sa nazivima i Siframa djelatnosti koje obuhvataju
'podrucja, oblasti, grane i razrede ekonomskih djelatnosti, koja ée
'se primjenjivati na teritoriji Bosne i Hercegovine.
Clan 2. ,
(Upotreba Klasifikacije djelatnosti BiH 2010)
Klasifikacija djelatnosti BiH 2010 iz &lana 1. ove Odluke
‘upotrebljava se za odredivanje djelatnosti, odnosno za.sva
Tazvrstavanja po djelatnostima poslovnih 1 drugih subjekata i
njihovih dijelova za potrebe statistike, razliditih sluzbenih i
:«drigih administrativnih zbirki podataka (evidencije, registri,
baze podataka i sl.).

Clan 3.

(Hijerarhijski nivoi Klasifikacije djelatnosti BiH 2010)
. Klasifikacija djelatnosti BiH 2010 sastoji se od &etiri
hljerarhljska mvoa koja su oznatena na Sl}CdCCl nadin:

1 Na osnovu &l. 6. i 9. Zakona ¢ kla51ﬁkac1_)1 djelatnosti u -
'Bosni i Hercegovini ("Sluzbeni glasnik BiH", br. 76/06, 100/08 i -

ISSN 1512-7486 - bos, |
ISSN 1512-7494 - hrvats
ISSN 1512-7508 - srpA

a) podrugje (oznadeno jednoslovhom abecednom §ifr'd’

b) oblast (0znaena dvocifrenom brojéanom 3ifrom),

¢) grana (oznaena trocifrenom broj¢anom $ifrom),

©d) razred (oznaécn &etverocifrenom brojéanom §1from)
Clan 4. '
(Sastavni dio Odluke)

Sastavni dio ove Odluke &ine:

a) Klasifikacija djelatnosti BiH 2010,

b) Klasifikacija djelatnosti BiH 2010 sa obja§n_)enjuna,

c) Metodologija za statistitku primjenu Klasifikacije

djelatnosti BiH 2010.
~ Clans.
(Prestanak primjene prethodne Odluke)

Odluka o Klasifikaciji' djelatnosti Bosne i Hercegovine
("Sluzbeni glasnik BiH", broj 84/06) prestaje da vaZi od dana
primjene ove Odluke.

' Clan 6.

(Stupanje na snagu i objavljivanje Odluke u "SluZbenom

glasniku BiH")

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u
"Sluzbenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 1. januara 2011.
godine.

Broj 1344/10
19. maj 2010. godine,
Sarajevo

Direktor
Zdenko Milinovié, s. r.



Na osnovu ¢&lana 18. stav 1. tatka b) Ustava Kantona Sarajevo ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 1/96, 2/96, 3/96.
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), a u skladu sa ¢lanom 3. Zakona o javnim preduze¢ima u Federaciji Bosne 1 Hercegovine
("Sluzbene novine Federacije BiH", broj 8/05), ¢lanom 51. Zakona o komunalnim djelatnostima ("Sluzbene novine Kantona
Sarajevo", broj 31/04) i Odlukom o standardnoj klasifikaciji djelatnosti u Federacije BiH ("Sluzbene novine Federacije
BiH". broj 28/98, 36/98 - ispravka i 47/98 - ispravka), Skupstina Kantona Sarajevo, na sjednici od 7. oktobra 2005. godine,
donijela je

ODLUKU

O USKLADIVANJU STATUSA KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZECA "TRZNICE-
PIJACE" SARAJEVO SA ZAKONOM O JAVNIM PREDUZECIMA U FEDERACHI1 BOSNE 1 HERCEGOVINE

I - OSNOVNE ODREDBE
Clan 1.

Ovom odlukom osnivag Kanton Sarajevo, ulica Reisa Dzemaludina Causevica broj 1. Sarajevo, (u daljnjem tekstu:
Osnivac) uskladuje oblik, firmu i nadin upravijanja u skladu sa Zakonom o javnim preduzeéima u Federaciji Bosne i
Hercegovine (u daljnjem tekstu: Zakon). utvrduje visinu osnovnog kapitala i vi$i uskladivanje djelatnosti Preduzeéa u
unutradnjem prometu u skladu sa Odlukom o standardnoj klasifikaciji djelatnosti u Federaciji BiH i vr§i upis prava
obavljanja vanjskotrgovinskog poslovanja u skladu sa Zakonom.

Clan 2.

Preduzede. u skladu sa Zakonom, mijenja oblik i djelovat ¢e kao Preduzede sa ograniéenom odgovornoséu (u daljnjem
tekstu: Preduzede).

Clan 3.

Preduzece je pravni sljednik KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZECA "TRZNICE-PIJACE"
SARAIJEVO, registrovanog Rjesenjem broj UF/[-104/95 od 24. 2. 1995, godine i Rjesenjem Kantonalnog suda u Sarajevu
broj UF/1-1872/04 od 15. 10. 2004. godine i ima svojstvo pravnog lica sa pravnom i poslovnom sposobnogcu.

Clan 4.
Preduzece obavlja djelatnost imovinom koja mu je data na upravljanje, a koja je u cjelokupnom vlasnistvu osnivaca.
11 - FIRMA | SJEDISTE PREDUZECA

Clan 5.
Preduzece ¢e poslovati pod firmom: Kantonalno javno komunaino preduzeée "TRZNICE-PIJACE" d.o.0. Sarajevo.
Skraceni naziv: KIKP "TRZNICE-PIJACE" d.o0.0. Sarajevo.

Clan 6.
Sjediste Preduzeca je u Sarajevu, ulica Mula Mustafe Baseskije broj 4a.

Clan 7.

Preduzeée ima pecat okruglog oblika u kome je ispisan puni naziv firme i §tambilj Getvrtastog oblika, koji sadrZi puni naziv
firme, a sluZi za ovjeru prijema podnesaka (akata).



Vrsta peCata i Stamnbilja. nadin upotrebe 1 Cuvanje utvrduje se opéim aktom koji donosi Uprava Preduzeca.

111 - DJELATNOST PREDUZECA

——

Preduzede obavlja djelatnost i to:

51.2151.210
51.2251.220
51.2351.230
51.2451.240
51.2551.250
51.3151.310
51.3251.320
51.3351.330
51.3451.340
51.3551.350
51.3651.360
51.3751.370
51.3851.380
51.3951.390
51.4151.410
51.421
51.422
51.4351.430

51.4451.440
¢iscenje

51.4551.450
51.4751.470

51.5151.510

trgovina na veliko Zitaricama, sjemenjem i sto¢nom hranom

trgovina na veliko cvijecem 1 sadnicama

trgovina na veliko zivom stokom

trgovina na veliko sirovim 1 §tavljenim kozama

trgovina na veliko sirovim duhanom

trgovina na veliko voéem i povréem

trgovina na veliko mesom i mesnim proizvodima

trgovina na veliko mlijekom, mlijeénim proizvodima, jajima, jestivim uljima i masnoéama
trgovina na veliko alkoholnim i drugim pi¢ima

trgovina na veliko duhanskim proizvodima

trgovina na veliko Secerom, ¢okoladom i bombonima

trgovina na veliko kafom, ¢ajevima, kakaom i za¢inima

trgovina na veliko ostalim Ziveznim namimicama ukljucujuci ribe, 8koljke i rakove
nespecijalizirana trgovina na veliko hranom, pi¢ima i duhanskim proizvodima

trgovina na veliko tekstilom

trgovina na veliko odjecom

trgovina na veliko obucom

trgovina na veliko elektri¢nim aparatima za domacinstvo, radio uredajima i TV uredajima

trgovina na veliko porculanom, staklom, tapetama, sapunima, deterdzentima i ostalim proizvodima za

trgovina na veliko parfemima i kozmetikom
trgovina na veliko ostalim proizvodima za domacinstvo

trgovina na veliko ¢vrstim, te€nim i gasovitim gorivima i srodnim proizvodima



51.5251.520

51.531

51.532

51.5451.540

51.5651.560

51.5751.570

51.6151.610

51.6251.620

51.6451.640

51.7051.700

52.1152.110

52.1252.120

52.2152.210

52.2252.220

52.2352.230

52.2452.240

52.2552.250

52.2652.260

52.2752.270

52.6252.620

63.2163.210

70.2070.200

71.3471.340

71.4071.400

74.4074.400

74.7074.700

74.8274.820

trgovina na veliko metalima i rudama metala

trgovina na veliko drvetom

trgovina na veliko gradevinskim materijalima i sanitarnom opremom

trgovina na veliko Zeljeznom robom, instalacionim materijalom i opremom za vodovod i grijanje
trgovina na veliko ostalim poluproizvodima

trgovina na veliko ostacima i otpacima

trgovina na veliko alatnim masinama

trgovina na veliko gradevinskim maSinama

trgovina na veliko kancelarijskim masinama i opremom

ostala trgovina na veliko

trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavaonicama pretezno hranom, pi¢ima i duhanskim proizvodima

ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavaonicama

trgovina na malo voéem i povréem

trgovina na malo mesom i mesnim proizvodima

trgovina na malo ribama, $koljkama i rakovima

trgovina na malo hljebom, pecivom, kola¢ima, tjesteninama, bombonima i slatkiSima
trgovina na malo alkoholnim i drugim pi¢ima

trgovina na malo duhanskim proizvodima

ostala trgovina na malo hranom, pi¢ima i duhanskim proizvodima u specijaliziranim prodavaonicama
trgovina na malo na §tandovima i trznicama

ostale pratece djelatnosti u kopnenom prometu

iznajmljivanje vlastitih nekretnina

iznajmljivanje ostalih masina i opreme, na drugom mjestu nepomenuto
iznajmljivanje predmeta za liénu upotrebu i domadéinstvo

reklama i propaganda

iscenje svih vrsta objekata

djelatnost pakovanja



74.8474.840 ostale poslovne djelatnosti na drugom mjestu nepomenute
90.0090.000 ukianjanje otpadnih voda, odvoza smeca i sli¢ne djelatnosti
Clan 9.
Djelatnost Preduzeca u vanjskotrgovinskom poslovanju glasi:
e Vanjskotrgovinski promet iz okvira registrovane djelatnosti.
Clan 10.
Preduzece moze obavljati poslove samo u okviru djelatnosti upisane u sudski registar.

Preduzeée moze obavljati i druge poslove koji se uobicajeno obavljaju uz djelatnosti upisane u sudski registar, u obimu i na
nacin koji su potrebni za poslovanje, a ne predstavljaju obavljanje tih poslova kao redovne djelatnosti.

IV - SREDSTVA ZA RAD
Clan 11.
Osnovni kapital Preduzeéa ¢ini novac, iskazan u novéanom iznosu od 10.000,00 KM, odnosno 100% udjela.
Osnovni iznos kapitala se ne moZe smanjivati ispod iznosa utvrdenog zakonom.
Osniva moze u toku poslovne godine povecati vrijednost osnovnog kapitala Preduzec¢a novim ulaganjem.
Clan 12.
Povedanje i smanjenje osnovnog kapitala vrsi se na osnovu odluke osnivaca.

Clan 13.

Preduzeée moze formirati fond rezervi za potrebe zaposlenih, a na¢in i postupak njihovog formiranja kao i izdvajanje i
koritenje sredstava utvrduje se statutom Preduzeca.

V - PRAVA, OBAVEZE I ODGOVORNOST! U PRAVNOM PROMETU
Clan 14.

Sredstva Preduzeca su u pravnom prometu.

Preduzece u pravnom prometu zakljuéuje ugovore i vrsi druge pravne poslove i radnje u okviru svoje pravne sposobnosti.
Clan 15.

Preduzede odgovara za svoje obaveze cjelokupnom imovinom osnivaca, koja mu je data na koristenje, osim prirodnih
bogatstava i dobara u opcoj upotrebi.

Preduzecée odgovara i za obaveze drugih drustava preuzete ugovorom.

V1 - ORGANI PREDUZECA



Clan 11.

Ostali ¢lanovi Odluke o uskladivanju statusa Kantonalnog javnog komunalnog preduzeéa "Pokop” d.o.o.
Sarajevo, ostaju na snazi.

Clan 12.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono3enja, a objavit ¢e se u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-05-23457/09
3. septembra 2009. godine
Sarajevo

Predsjedavajuci
Skup3tine Kantona Sarajevo
Dr. Denis Zvizdié, s. r.

Na osnovu ¢lana 18. tatka b) Ustava Kantona Sarajevo ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 1/96, 2/96,
3/96, 16/97, 14/00, 4/01 1 28/04), &). 2. i 311. stav 2. Zakona o privrednim dru$tvima ("SluZbene novine
Federacije BiH", broj 23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 84/08) i &lana 2. stav 2. Zakona o javnim
preduzedima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("SluZbene novine Federacije BiH", broj 8/05, 81/08 i 22/09),
Skup3tina Kantona Sarajevo, na sjednici odrzanoj 3. septembra 2009. godine, donijela je

ODLUKU

O IZMJENAMA 1 DOPUNAMA ODLUKE O USKLA\IVANJU STATUSA KANTONALNOG
JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZECA "TRZNICE-PIJACE" SARAJEVO SA ZAKONOM O
JAVNIM PREDUZECIMA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

Clan1.

U Odluci o uskladivanju statusa Kantonalnog javnog komunalnog preduzeéa "TrZnice-Pijace" Sarajevo sa
Zakonom o javnim preduzecima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo", broj
30/05), ¢lan 8. mijenja se i glasi:

Preduzedée obavlja djelatnost i to:
51.21 51.210 Trgovina na veliko zrnastim proizvodima, sjemenjem i hranom za Zivotinje
51.22 51.220 Trgovina na veliko cvijeéem i rastinjem

51.23 51.230 Trgovina na veliko Zivim Zivotinjama



51.24 51.240 Trgovina naveliko sirovom, nedovrienom i dovrienom koZzom

51.25 51.250 Trgovina na veliko sirovim duhanom

51.31 51310 Trgovina na veliko voéem i povréem

51.32 51.320 Trgovina na veliko mesom i proizvodima od mesa

51.33 51.330 Trgovina na veliko mlijekom, mlijeénim proizvodima, jajima, jestivim uljima i mastima
51.34 51.340 Trgovina na veliko alkoholnim i drugim pi¢ima

51.35 51.350 Trgovina na veliko duhanskim proizvodima

51.36 51.360 Trgovina na veliko 8ecerom, Eokoladom i slatkidima od §eéera

51.37 51.370 Trgovina na veliko kafom, Eajevima, kakaom i zatinima

51.38 51.380 Trgovina na veliko ostalom hranom, ukljudujudéi i ribu, ljuskare i mekuice

51.39 51.390 Nespecijalizirana trgovina na veliko hranom, pi¢ima i duhanom

51.41 51.410 Trgovina na veliko tekstilom

51.421 Trgovina na veliko odje¢om

51.422 Trgovina na veliko obuéom

51.43 51.430 Trgovina na veliko elektriénim aparatima za domacdinstvo i radio i televizijskim uredajima
51.44 51.440 Trgovina na veliko porculanom i staklarijormn, zidnim tapetama i sredstvima za ¢iSéenje
51.45 51.450 Trgovina na veliko parfimerijskim i kozmeti¢kim proizvodima

51.46 51.460 Trgovina na veliko farmaceutskim proizvodima

51.47 51.470 Trgovina na veliko ostalim proizvodima za domacinstvo

51.51 51.510 Trgovina na veliko &vrstim, te¢nim i gasovitim gorivima i sli¢nim proizvodima

51.52 51.520 Trgovina na veliko metalima i metalnim rudama

51.531 Trgovina na veliko drvetom

51.532 Trgovina na veliko gradevinskim materijalom i sanitarnom opremom

51.54 51.540 Trgovina na veliko metalnom robom, cijevima, uredajima i opremom za vodovod i grijanje

51.56 51.560 Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima



51.57 51.570 Trgovina na veliko otpacima i ostacima

51.81 51.810 Trgovina na veliko alatnim masinama

51.82 51.820 Trgovina na veliko madinama za rudarstvo i gradevinarstvo
51.85 51.850 Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim masinama i opremom
51.90 51.900 Ostala trgovina na veliko iskljucivo za vlastiti raun

52.11 52.110 Trgovina na malo u nespezijalizovanim prodavnicama pretezno prehrambenih proizvoda, pica i
duhanskih proizvoda

52.12 52.120 Ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavnicama
52.21 52.210 Trgovina na malo voéem i povréem

52.22 52.220 Trgovina na malo mesom i proizvodima od mesa

52.23 52.230 Trgovina na malo ribom, ljuskarima i mekuScima

52.24 52.240 Trgovina na malo kruhom, tjesteninom, kolagima i slatkidima
52.25 52.250 Trgovina na malo alkoholnim i drugim pi¢ima

52.26 52.260 Trgovina na malo proizvodima od duhana

52.27 52.270 Ostala trgovina na malo hranom, pi¢ima i duhanskim proizvodima u specijaliziranim
prodavnicama

52.62 52.620 Trgovina na malo na tezgama i pijacama
63.21 63.210 Ostale pratede djelatnosti u kopnenom saobraéaju
70.20 70.200 Iznajmijivanje nekretnina za vlastiti raun
71.34 71.340 Iznajmljivanje ostalih ma%ina i opreme, d.n.
71.40 71.4001znajmljivanje predmeta za li¢nu upotrebu i domadinstvo, d.n.
74.40 Reklama i propaganda
Clan 2.

Clan 13. mijenja se i glasi:

“Clan 13.
Preduzece ima fond rezervi.

Statutom Preduzeca propisuju se statutarne rezerve, utvrduje namjena i nacin njihovog koristenja."



KJKP ,, TRZNICE - PIJACE ,, d.o.0. SARAJEVO
Mula Mustafe Baseskije 4A 71000 Sarajevo
PDVB: 200683020005 PB: 01071104 U/l : UF/1-2630/05
racun kod Raiffeisen bank dd Sarajevo: 161 000 00003960 36
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Broj:1010/11
Sarajevo, 21.11.2011.godine
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Predmet: Uskladivanje djelatnosti

Postovani,

Imajuéi u vidu obavezu uskladivanja Odluke o izmjenama i dopunama Odluke
o uskladivanju statusa Kantonalnog javnog komunalnog preduzeca ,,TrZnice pijace* Sarajevo
sa Zakonom o javnim preduzeéima, sa Odlukom o klasifikaciji djelatnosti Bosne i
Hercegovine 2010 (,,SluZbeni glasnik BiH“broj;47/10), u prilogu dostavljamo Vam prijedlog
Odluke sa uskladenim djelatnostima, koju ¢e notarski obradenu donijeti Skupstina Kantona
Sarajevo.

S postovanjem,

Direktor ,/
Dzafo Syljo

Prilog:
-Prijedlog Odluke snimljen na CD




Na osnovu ¢lana 18. tacka b) ustava Kantona Sarajevo(“Sluzbene novine Kantona
Sarajevo’, broj 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01 | 28/04), ¢lana 2 | 311 stav 2 Zakona
o Privrednim drustvima (“Sluzbene Novine Federacije BiH", br. 23/99, 45/00, 2/02, 6/02,
29/03, 68/05, 91/07 | 84/08) i ¢lana 2 stav 2. Zakona o javnim preduzeéima u Federaciji
Bosne | Hercegovine (“Sluzbene novine Federacije BiH”, br. 8/05, 81/08, | 22/09),

Skupstina Kantona Sarajevo, na sjednici odrzanoj dana . godine, donijela je
ODLUKA
O IZMJENAMA | DOPUNAMA ODLUKE O USKLADIVANJU STATUSA

KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZECA “TRZNICE-PIJACE”
SARAJEVO SA ZAKONOM O JAVNIM PREDUZECIMA U FEDERACIJI BOSNE |
HERCEGOVINE | USKLABPIVANJU DJELATNOSTI PREUZECA SA ODLUKOM O
KLASIFIKACIJI DJELATNOSTI BOSNE | HERCEGOVINE 2010

¢lan 1.
U Odluci o uskladivanju statusa Kantonalnog javnog komunalnog preduzeéa “Trznice-
Pijace” Sarajevo sa Zakonom o javnim preduzeéima u federacije Bosne | Hercegovine
(“Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 30/05), vrsi se uskladivanje djelatnosti
preduzeca u skladu Odluke o klasifikaciji djelatnosti Bosne | Hercegovine 2010. te se
¢lan 8. mijenja i glasi

¢lan 8.

Preduzeée obavlja djelatnost i to:

37.00 Uklanjanje otpadnih voda;

46.21 Trgovina na veliko Zitaricama, sirovim duhanom, sjemenjem i hranom za Zivotinje

46.22 Trgovina na veliko cvije¢em i sadnicama

46.23 Trgovina na veliko Zivim zivotinjama;

46.24 Trgovina na veliko sirovim, Stavljenim i dovrSenim koZzama;

46.31 Trgovina na veliko voéem i povréem;

46.32 Trgovina na veliko mesom i mesnim proizvodima

46.33 Trgovina na veliko miijekom, mlije€nim proizvodima, jajima i jestivim uljima
i mastima;

46.34 Trgovina na veliko pi¢ima;

46.35 Trgovina na veliko duhanskim proizvodima;

46.36 Trgovina na veliko $e¢erom, ¢okoladom i siatkiSima;

46.37 Trgovina na veliko kafom, &ajem, kakaom i zac€inima;

46.39 Nespecijalizirana trgovina na veliko hranom, pi¢ima i duhanskim
proizvodima;

46.41 Trgovina na veliko tekstilom;

46.42 Trgovina na veliko odje¢om i obu¢om;

46.43 Trgovina na veliko elektri¢nim aparatima za domacinstvo;

46.44 Trgovina na veliko porculanom, proizvodima od stakla i sredstvima za ¢iSéenje

46.45 Trgovina na veliko parfemima i kozmetikom;

46.49 Trgovina na veliko ostalim proizvodima za domacinstvo;

46.71 Trgovina na veliko krutim, te¢nim i plinovitim gorivima i srodnim proizvodima,;



46.72. Trgovina na veliko metalima | metalnim rodama;

46.73 Trgovina na veliko drvom, gradevinskim materijalom i sanitarnom opremom;

46.74 Trgovina na veliko metalnom robom, instalacijskim materijalom, uredajima |
opremom za vodovod i grijanje

46.76 Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima;

46.77 Trgovina na veliko ostacima i otpacima;

46.62 Trgovina na veliko alatnim masinama;

46.63 Trgovina na veliko masinama za rudarstvo i gradevinarstvo;,

46.66 Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim masinama i opremom;

4711 Trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavnicama, pretezno
hranom, pi¢ima i duhanskim proizvodima

47.19 Ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavnicama;

47.21 Trgovina na malo vo¢em i povréem u specijaliziranim prodavnicama;

47.22 Trgovina na malo mesom i mesnim proizvodima u specijaliziranim
prodavnicama;

47.23 Trgovina na malo ribama, ljuskarima i mekuscima u specijaliziranim
prodavnicama;

47.24 Trgovina na malo hliebom, proizvodima od brasna, kolaéima i slatkiSima u
specijaliziranim prodavnicama;

47.25 Trgovina na malo pi¢ima u specijaliziranima prodavnicama;

47.26 Trgovina na malo duhanskim proizvodima u specijaliziranim prodavnicama;

47.29 Ostala trgovina na malo hranom, prehrambenim proizvodima u
specijaliziranim prodavnicama;

47.89 Trgovina na malo ostalom robom na Standovima i trznicama;

52.21 Usluzne djelatnosti u vezi s kopnenim prijevozom,

68.20 Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama ili nekretninama uzetim u
zakup (leasing);

73.11 Agencije za promociju (reklamu i propaganda);

81.22 Ostale djelatnosti Cis¢enja zgrada i objekata;

82.92 Dijelatnosti pakovanja;

82.99 Ostale poslovne pomoéne usluzne djelatnosti, d.n.;

¢lan 9.
Statut Preduzeca uskladice se sa odredbama ove odluke u roku od 30 dana od dana
njenog stupanja na shagu.

¢lan 11.
Ostali ¢lanovi Odluke o uskladivanju statusa Kantonalnog javhog komunalnog
preduzeca “Trznice-Pijace” d.o.o0. Sarajevo, ostaju na snazi.

clan 12.

Ova Odluka stupa na snagu danom donos$enja, a objavice se u “Sluzbenim novinama
Kantona Sarajevo”.

Broj:

2011. godine ~ PREDSJEDAVAJUCA
SARAJEVO SKUPSTINE KANTONA SARAJEVO



